tência Social  do Plano Municipal de Assistência Social com recursos alocados no 
Fundo Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, transferidos pelo Fundo 
Estadual de Assistência Social, conforme plano de trabalho que constitui parte in-
tegrante e indissociável deste termo de fomento sendo 09 (nove) parcelas de R$ 
15.095,66 (quinze mil, noventa e cinco reais e sessenta e seis centavos), totalizando 
R$ 135.861,00 (cento e trinta e cinco mil e oitocentos e sessenta e um reais); VI-
GÊNCIA:  à partir da data de sua assinatura até 31 dezembro de 2026; DATA DE 
ASSINATURA:  22/12/2025. Leme, 23 de dezembro de 2025. CLAUDEMIR APA-
RECIDO BORGES – Prefeito do Município de Leme.

Fiscalização de Posturas

O Núcleo de Fiscalização de Posturas através dos artigos 3º, 6º e 75º, pará-